www.realsuperior.com.br
 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS

ANÍSIO TEIXEIRA

PORTARIA Nº 451, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022

Divulga o resultado final da Chamada Pública

para seleção e cadastramento de colaboradores

para compor a Comissão Técnico-Científica do

Celpe-Bras.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E

PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA - INEP, no exercício de sua

competência prevista nos incisos I e VIII do art. 16 do Anexo I do Decreto nº 6.317,

de 20 de dezembro de 2007, e tendo em vista o disposto na Portaria do Ministro

de Estado da Educação nº 1.350, de 25 de novembro de 2010, na Portaria nº 356,

de 21 de maio de 2020, e no Edital nº 65, de 25 de julho de 2022, processo nº

23036.004914/2020-90, (Chamada Pública para seleção e cadastramento de

colaboradores para compor a Comissão Técnico-Científica do Celpe-Bras),

resolve:

Art.1º Divulgar, nos termos do item 9.1 do Edital nº 65, de 25 de julho de 2022, e

do Relatório Técnico CGEC (SEI nº 1011358), o resultado final da Chamada Pública

para seleção e cadastramento de colaboradores para compor a Comissão

Técnico-Científica do Celpe-Bras, cuja relação de nomes está listada no Anexo I

desta Portaria.

www.realsuperior.com.br
 2

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

CARLOS EDUARDO MORENO SAMPAIO

(Publicada no DOU nº 195, de 13 de outubro de 2022, seção 1, página 35).